# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta :** 2813

**Auteur(s) :** Robert de Torigni, Le Mont-Saint-Michel, Le Mont Saint-Michel (abbé)

**Bénéficiaire(s) :** Tours, Saint-Martin de Marmoutier (abbaye)

**Genre d'acte :** charte

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** ...1184...

**Action juridique :** échange

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Charte de l'abbé Robert de Torigni pour l'abbaye de Marmoutier.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

a. Delisle Léopold, *Chronique de Robert de Torigni, abbé du Mont-Saint-Michel : suivie de divers opuscules historiques de cet auteur et de plusieurs religieux de la même abbaye*, le tout publié d'après les manuscrits originaux, Rouen, Le Brument, 1872-1873, 2 vol., t. 2, « Lettres, chartes et pièces diverses de l'administration de Robert de Torigni », n° XLIX, p. 326-327.

## Dissertation critique

Datation proposée par L. Delisle.

Texte établi d'après a

Robertus abbas et conventus Montis Sancti Michaelis de periculo maris, omnibus ad quos presens scriptum pervenerit, salutem in Domino. Sciatis nos, religionis et dilectionis causa, concessisse ecclesie Sancti Martini Majoris Monasterii, et fratribus in ea Domino servientibus, ut vineam quam dedit eis Durandus Burel, que erat Cenomannis in feudo nostro, habeant liberam et quietam a censu et decima et omni jure quod ad nos pertinere solebat, et sit de feudo eorum, sicut antea erat de nostro. Ipsi vero, simili caritatis et fraternitatis intuitu, concesserunt nobis vineas quas habebamus Turonis in feudo eorum, in loco qui dicitur Morterdun, liberas a censu et omni jure quod ad eos antea pertinebat, et sint de feudo nostro, sicut fuerant de feudo eorum. Cipient autem annuatim in eisdem vineis tres summas et dimidiam vini, ad mensuram prisonum ejusdem ecclesie. Et si hii qui easdem vineas tenebunt reddere distulerint, per easdem vineas distringentur. Concessimus insuper ut teneant in manu sua quamdiu voluerint plateam quam dedit eis Stephanus filius Bernardi Luvel, monachus eorum, salvo manente nobis in eadem platea censu nostro et alio jure. Testibus : Roberto priore, Jordano cantore, Guillelmo subpriore, Guimundo priore Sancti Victurii.